4
2


КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 25 сесія VIII скликання

Р I Ш Е Н Н Я
від 29.11.2022                                  м. Кам’янське


         № 727-25/VIII
Про затвердження Програми 
підтримки внутрішньо переміщених 
осіб на 2023–2025 роки
У зв’язку із триваючою широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України та тимчасовою окупацією частини її територій, враховуючи прибуття до Кам’янської міської територіальної громади значної кількості внутрішньо переміщених осіб та з метою надання допомоги внутрішньо переміщеним особам у розв’язані їх нагальних проблем, 
які виникають при переміщені в інші місця для тимчасового проживання, враховуючи закони України «Про затвердження Указу Президента України 
від 24.02.2022 №64/2022, «Про введення воєнного стану в Україні» 
від 24.02.2022 №2102-ІХ (зі змінами), «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб» від 20.10.2014 №1706-VII, постанову Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №261 «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану» (зі змінами), наказ департаменту соціальної політики міської ради від 16.03.2022 №37 «аг» 
«Про організацію роботи в Комунальному закладі «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради в умовах воєнного стану», керуючись 
п.22 ч.1 ст.26, ст.40, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити:
1.1. Програму підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023–2025 роки (додаток 1).
1.2. Перелік заходів Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб 
на 2023–2025 роки (додаток 2).

1.3. Порядок використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на відшкодування комунальних послуг, спожитих мешканцями транзитного містечка модульного типу та покриття витрат 
за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у транзитному містечку у період воєнного стану (додаток 3). 
1.4. Порядок використання коштів, пов’язаних з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв’язку із введенням воєнного стану на території України (придбання предметів, матеріалів, обладнання довгострокового користування для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб) (додаток 4).
1.5. Порядок фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради у період воєнного стану (додаток 5).
1.6. Порядок фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо  переміщених осіб у транзитному містечку модульного типу Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Новий Квартал» у період воєнного стану (додаток 6).
2. Департаменту фінансів міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою підтримки внутрішньо переміщених осіб 
на 2023–2025 роки в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на відповідний рік.
3. Департаменту соціальної політики міської ради забезпечити звітування про хід і результати виконання Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023–2025 роки, щороку до 01 лютого року, наступного за звітним.
4. Рішення набуває чинності з 01 січня 2023 року. 

5. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент соціальної політики міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну комісію міської ради 
з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій.

Міський голова





                  Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 1

до рішення міської ради

від 29.11.2022 №727-25/VIII
ПРОГРАМА

підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023–2025 роки
I Паспорт Програми
	1.
	Назва Програми
	Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023–2025 роки

	2.
	Ініціатор розроблення Програми
	Департамент соціальної політики міської ради

	3.
	Розробник Програми
	Департамент соціальної політики міської ради

	4.
	Відповідальний виконавець Програми
	Департамент соціальної політики міської ради 

	5.
	Співвиконавці Програми
	Департамент соціальної політики міської ради
Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
Департамент з гуманітарних питань міської ради
Управління охорони здоров’я міської ради
Головне управління Пенсійного фонду України в Дніпропетровській області

Кам’янське відділення управління виконавчої дирекції фонду соціального страхування України 
в Дніпропетровській обл.
Кам’янський міський центр зайнятості

	6.
	Термін реалізації Програми
	2023–2025 роки

	7.
	Перелік бюджетів, 
які беруть участь у виконанні Програми
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади, інші джерела, що не суперечать чинному законодавству України

	8.
	Організація виконання Програми
	Департамент соціальної політики міської ради

	9.
	Звітність
	Звітування про хід виконання Програми щороку до 01 лютого року, наступного за звітним

	10.
	Координація виконання Програми
	Заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючий справами виконавчого комітету міської ради

	11.
	Контроль за виконанням Програми
	Постійна комісія міської ради 
з гуманітарних питань та постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій


ІІ. Визначення проблеми, на вирішення якої спрямована Програма
У зв’язку з триваючою військовою агресією Російської Федерації проти України, повномасштабним її вторгненням на територію України з 24 лютого 2022 року та тимчасовою окупацією частини територій України, до Кам’янської міської територіальної громади прибуває значна кількість внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО). Так станом на 01 листопада 2022 року 
в Кам’янській міській територіальній громаді, зареєстровано 26,3 тис. осіб,              з них тих, що прибули після 24 лютого 2022 року - понад 22,0 тис. осіб.
Більшість ВПО потребують допомоги у вирішенні житлових питань, наданні соціальної та матеріальної допомоги, вирішення проблем 
з працевлаштуванням, влаштуванням дітей до закладів дошкільної 
або загальної середньої освіти, доступом до медичних послуг та інших нагальних питань.
Прийняття Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб 
на 2023–2025 роки (далі – Програма) сприятиме покращенню умов перебування ВПО за новим місцем проживання та їх інтеграції до територіальної громади. 

Нормативно-правовою базою для Програми є:

· Конституція України;

· Бюджетний кодекс України;
· Закон України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб»;

· Закон України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України»;
· Закон України «Про затвердження Указу Президента України 
«Про введення воєнного стану в Україні»;
· Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» та інші.

III. Мета Програми
Головною метою Програми є сприяння подальшій інтеграції 
ВПО до Кам’янської міської територіальної громади через створення сприятливих умов для реалізації конституційних прав та основоположних свобод, забезпеченні доступу до адміністративних, соціальних, освітніх 
та інших послуг, спрямованих на вирішення проблем, які виникають при вимушеному переміщені.
Програма направлена на допомогу ВПО у розв’язанні питань, пов’язаних
із забезпеченням комфортних умов тимчасового проживання, сприянні 
у працевлаштуванні, підтримці дітей, зменшенні соціальної напруги тощо.
Програма визначає загальні принципи та головні напрями підтримки внутрішньо переміщених осіб, які визначені завданнями Програми. 
ІV. Завдання Програми

Основними завданнями Програми є:

· задоволення соціальних потреб ВПО, які перебувають на території Кам’янської міської територіальної громади;
· забезпечення права на соціальних захист, охорону здоров’я, освіту;

· створення належних житлових умов за визначеними місцями компактного розселення ВПО;
· сприяння у працевлаштуванні;

· зниження рівня соціальної напруженості серед внутрішньо переміщених осіб і в суспільстві; 
· сприяння інтеграції та соціальній адаптації таких осіб 
за новим місцем проживання.
V. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 
обсягів та джерел фінансування
У зв’язку з тим, що в більшості випадків з тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України, а також з територій адміністративно-територіальних одиниць, на яких проводяться бойові дії, 
які визначені в переліку, затвердженому розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 березня 2022 р. №204, переміщуються сім’ї з дітьми, громадяни похилого віку, особи з інвалідністю, виникає необхідність надання їм всебічної допомоги та тимчасового розміщення. Тому, ухвалення Програми 
має забезпечити ефективне розв’язання їх соціальних проблем, які виникають при вимушеному переміщенні, дозволить застосувати принципи системності 
та адресності, скоординує взаємодію виконавчих органів міської ради, об’єднає громадськість.

Реалізація заходів Програми здійснюється відповідно до Бюджетного кодексу України, за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, а також коштів інших джерел, не заборонених законодавством України.

В разі потреби обсяг фінансування окремих заходів Програми може коригуватись. Можливі коригування, пов’язані із щорічним уточненням сумарної частини бюджету Кам’янської міської територіальної громади.
VI. Строк виконання Програми

Строк дії Програми становить 3 роки, а саме 2023–2025 роки. У разі продовження анексії території Автономної Республіки Крим і м.Севастополя, 
а також часткової окупації територій України та проведення в окремих адміністративно-територіальних одиницях бойових дій буде порушено питання прийняття Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на наступний період.
VIІ. Організація, координація та контроль 
за ходом виконання Програми

Організаційне забезпечення виконання Програми покладається 
на департамент соціальної політики міської ради, координація – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради.
Контроль покладається на постійну комісію міської ради 
з гуманітарних питань та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.

Органи виконавчої влади та місцевого самоврядування, які визначені співвиконавцями Програми, до 10 січня року, наступного за звітним, надають до департаменту соціальної політики міської ради інформацію 
про хід та виконання її заходів.
Секретар міської ради
 Наталія КТІТАРОВА

Додаток 2

до рішення міської ради

від 29.11.2022 №727-25/VIII
Заходи 
Програми підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023–2025 роки
	№ 

з/п
	Назва заходу
	Виконавець програми
	Джерело фінансування
	Обсяги фінансування за роками, тис.грн

	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	Інформування внутрішньо переміщених осіб щодо заходів соціального захисту

	1. 
	Проведення роз'яснювальної роботи серед внутрішньо переміщених осіб  щодо реалізації політики у сфері соціального захисту населення 
на території Кам'янської міської територіальної громади
	Департамент соціальної політики міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	2. 
	Забезпечення роботи  телефонної лінії для координації роботи стосовно надання допомоги внутрішньо переміщеним особам
	Департамент соціальної політики міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	Організація надання соціальних послуг

	3. 
	Організація супроводу сімей внутрішньо переміщених осіб, які знаходяться в складних життєвих обставинах, фахівцями із соціальної роботи Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради
до вирішення всіх проблемних питань, пов’язаних з їх фактичним місцем перебування 
	Департамент соціальної політики міської ради

Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	4. 
	Організація роботи щодо відновлення втрачених внутрішньо переміщеними особами документів 
	Дніпровський, Заводський 
та Південний відділи у м.Кам’янському головного управління державної міграційної служби України у Дніпропетровській області
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	5. 
	Вжиття заходів стосовно призначення (відновлення) соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам
	Департамент соціальної політики міської ради

Кам’янський відділ
обслуговування громадян (сервісний центр)
Управління обслуговування громадян Головного управління 

Пенсійного фонду України 
в Дніпропетровській області

Кам’янське відділення управління виконавчої дирекції фонду соціального страхування України 
в Дніпропетровській області

Кам’янський міський центр зайнятості
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	6. 
	Забезпечення у разі необхідності надання установами охорони здоров’я медичних послуг громадянам з числа внутрішньо переміщених осіб
	Управління охорони здоров’я міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	7. 
	Організація навчання та виховання дітей з числа внутрішньо переміщених осіб у закладах дошкільної, позашкільної 
та загальної середньої освіти міста
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	8. 
	Забезпечення безкоштовним харчуванням дітей з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій, збройних конфліктів, які навчаються у комунальних закладах дошкільної, та загальної середньої освіти Кам’янської міської територіальної громади
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	В межах «Програми розвитку освіти Кам’янської міської територіальної громади 
на 2022–2025 роки»

	9. 
	Забезпечення позачергового влаштування дітей з числа внутрішньо переміщених осіб у комунальні заклади дошкільної освіти Кам’янської міської територіальної громади
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	

	10. 
	Надання освітніх послуг для дітей з числа внутрішньо переміщених осіб у закладах освіти, сфери культури на пільгових умовах – оплата 50% від вартості навчання
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Фінансування не потребує
	
	
	

	11. 
	Організація відвідування вистав, театру дітьми з числа внутрішньо переміщених осіб на договірних умовах
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	12. 
	Організація та проведення клубів 
за інтересами майстер-класів, концертних та розважальних програм для внутрішньо переміщених осіб 
у закладах культури Кам’янської міської територіальної громади 
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	13. 
	Надання допомоги
у працевлаштуванні на вільні вакансії працездатних громадян 
із числа переселенців 
	Кам’янський міський центр зайнятості
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	Надання підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам

	14. 14.
	Видатки, пов’язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв’язку із введенням воєнного стану на території України (придбання предметів, матеріалів, обладнання довгострокового користування для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб)
	Департамент соціальної політики міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	0
	0
	0

	Організація вирішення житлових питань

	15. 
	Улаштування на тимчасове проживання сімей з числа внутрішньо переміщених осіб
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	Фінансування не потребує
	-
	-
	-

	Відшкодування комунальних послуг, спожитих мешканцями транзитного містечка модульного типу та покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану

	
	Відшкодування КП КМР «Новий Квартал» витрат на оплату комунальних послуг, спожитих мешканцями в транзитному містечку модульного типу по бульвару Героїв
у м.Кам’янському  
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва 
міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	850,0
	0
	0


	16. 
	Відшкодування витрат КП КМР «Новий Квартал» на управління, утримання (експлуатаційну діяльність) та благоустрій території транзитного містечка модульного типу по бульвару Героїв 
у м.Кам’янському
	Департамент житлово-комунального господарства 
та будівництва міської ради
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	1 150,0
	0
	0

	17. 
	Покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях КЗ «Центр надання соціальних послуг» КМР:

-вул. Менделеєва, 21а; 

-просп. Перемоги, 45;

- вул. Освітня, 22;

- пр. Свободи, 36.
	Департамент соціальної політики міської ради
	Бюджет            Кам’янської міської територіальної громади
	0


	0
	0

	18. 
	Покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у транзитному містечку модульного типу КП КМР «Новий Квартал» по бульвару Героїв 
у м. Кам’янському
	Департамент житлово-комунального господарства та будівництва міської ради
	Бюджет  Кам’янської міської територіальної громади
	0
	0
	0

	
	Разом по Програмі:
	
	
	2 000,0
	0
	0


Секретар міської ради                                                                                                                               Наталія КТІТАРОВА
Додаток 3

до рішення міської ради

від 29.11.2022 №727-25/VIII
ПОРЯДОК

використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на відшкодування комунальних послуг, спожитих мешканцями транзитного містечка модульного типу та покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб 
у транзитному містечку у період воєнного стану
2. Цей порядок розроблений з метою визначення механізму використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на відшкодування комунальних послуг, спожитих мешканцями транзитного містечка модульного типу (далі – транзитне містечко), на управління, утримання (експлуатаційну діяльність) та благоустрій території транзитного містечка по бульвару Героїв 
у м.Кам’янському та покриття витрат за спожиті комунальні послуги 
під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у транзитному містечку у період воєнного стану. 
3. Одержувачем коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, що надаються згідно з цим порядком, є Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Новий Квартал» (далі – КП КМР «Новий Квартал»).

4. Для отримання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади КП КМР «Новий Квартал» подає до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради заяву, до якої додаються:

· копія Статуту (Положення) підприємства, завірена керівником 
та засвідчена печаткою підприємства;

· витяг з Єдиного державного реєстру;

· копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

· копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

· копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства на звітну дату (баланс з додатками), завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

· копія фінансового плану підприємства, завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;
· напрями використання бюджетних коштів, підписані керівником 
та засвідчені печаткою підприємства.

4.
Відшкодування комунальних послуг мешканцями транзитного містечка становить 150,0 грн. на місяць з однієї особи, з них:

· електрична енергія – 109,80 грн.

· водопостачання та водовідведення – 36,48 грн.

· вивіз та захоронення твердих побутових відходів – 3,72 грн.

За рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади компенсується різниця на оплату комунальних послуг, спожитих мешканцями.

5. Для забезпечення відшкодування витрат КП КМР «Новий Квартал» 
на утримання, управління (експлуатаційну діяльність) та благоустрій території транзитного містечка по бульв.Героїв у м.Кам’янському кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади спрямовуються на: 

· виплату заробітної плати з нарахуваннями;

· адміністративні витрати;

· обслуговуючі договори;

· експлуатаційні витрати;

· благоустрій території.

Спрямування бюджетних коштів на інші цілі не допускається.
6. Оплата за проживання у транзитному містечку здійснюється з дати заселення мешканців до транзитного містечка крім тих, що прибули після введення воєнного стану на території України.

7.  Фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги 
під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у транзитному містечку 
КП КМР «Новий Квартал» у період воєнного стану з 24 лютого 2022 року здійснюється за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади. 

Компенсація витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану здійснюється 
до бюджету Кам’янської міської територіальної громади згідно з вимогами постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №261 «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги 
під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної та приватної власності у період воєнного стану» (зі змінами). 
8. Відповідальними за достовірність наданих даних, що є підставою 
для фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у транзитному містечку, є КП КМР «Новий Квартал».
9. Проведення усіх операцій з коштами бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затверджених Міністерством фінансів України.

10. Перевірка цільового використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюється головним розпорядником бюджетних коштів не рідше ніж один раз на рік. Також перевірка може проводитися у разі надходження письмового звернення від фізичної 
або юридичної особи про факти порушення цього Порядку. Головний розпорядник коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади має право під час перевірки отримувати необхідні пояснення (у тому числі 
в письмовій формі) з питань, що виникають під час перевірки. Кошти, використані не за цільовим призначенням, підлягають поверненню 
до загального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної громади протягом 10 робочих днів після виявлення порушення. 
11. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Державної казначейської служби України та операції, пов’язані з використанням коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, здійснюються у порядку, встановленому Державною казначейською службою України.

12. Закупівля товарів і послуг за рахунок коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюється в установленому законодавством порядку.

13. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності 
про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим 
та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Секретар міської ради
 Наталія КТІТАРОВА

Додаток 4

до рішення міської ради

від 29.11.2022 №727-25/VIII
ПОРЯДОК

використання коштів, пов’язаних з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв’язку із введенням воєнного стану на території України (придбання предметів, матеріалів, обладнання довгострокового користування для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб)

1. Цей порядок розроблений з метою визначення механізму використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади на придбання предметів, матеріалів, обладнання довгострокового користування 
для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, які прибули на територію Кам’янської міської територіальної громади з територій адміністративно-територіальних одиниць, де проводяться бойові дії.

2. Кошти передбачені даним рішенням на виконання заходів Програми пов’язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв’язку із введенням воєнного стану на території України 
на придбання предметів, матеріалів, обладнання довгострокового користування, а саме: товари загального вжитку, побутова техніка, постільні речі, канцелярські товари та інше, для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб здійснюються за рахунок коштів загального та спеціального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної громади департаментом соціальної політики міської ради. 

Перелік предметів та матеріалів для облаштування місць тимчасового перебування може змінюватися відповідно до потреби.


3. Проведення усіх операцій з коштами бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затверджених Міністерством фінансів України.


4. Перевірка цільового використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюється головним розпорядником бюджетних коштів не рідше ніж один раз на рік. Також перевірка може проводитися у разі надходження письмового звернення від фізичної або юридичної особи 
про факти порушення цього Порядку.

5. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Державної казначейської служби України та операції, пов’язані з використанням коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, здійснюються у порядку, встановленому Державною казначейською службою України.
6. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності 
про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим 
та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Секретар міської ради
 Наталія КТІТАРОВА
Додаток 5
до рішення міської ради

від 29.11.2022 №727-25/VIII
ПОРЯДОК 

фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги
 під час розміщення внутрішньо переміщених осіб у будівлях Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради
 у період воєнного стану
1. Цей Порядок визначає механізм надання фінансування з бюджету Кам’янської міської територіальної громади на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо  переміщених осіб у період воєнного стану у будівлях (приміщеннях) Комунального закладу «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради (далі – заклад), у яких 
на безоплатній основі розміщені внутрішньо переміщені особи. 

Компенсація витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану здійснюється 
до бюджету Кам’янської міської територіальної громади згідно з вимогами  постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №261 «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги 
під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану» 
(зі змінами) (далі – постанова).

2. Фінансування спрямовується на покриття додаткових видатків на оплату комунальних послуг,  спожитих у будівлях (приміщеннях), що перебувають 
на балансі закладу, і в яких у період воєнного стану на безоплатній основі розміщені внутрішньо переміщені особи, а саме за:

- послуги з постачання теплової енергії;

- послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;  

- послуги з поводження з побутовими відходами або вивезення побутових відходів;

- послуги з постачання та розподілу електричної енергії; 

- інші види енергоносіїв (пелети).

3. Для отримання фінансування: 

3.1. Заклад до 27-го числа місяця, наступного за звітним, у якому були спожиті комунальні послуги, подає заяву згідно з додатком 1 до постанови разом 
з підтвердними документами щодо виставлених рахунків на оплату комунальних послуг до департаменту соціальної політики Кам'янської міської ради (далі-департамент), а саме: акти прийому-передачі наданих послуг, рахунки, розрахунки, акт про надання послуг на проживання (приготування їжі), 
де необхідно зазначити представника органу, якому безпосередньо підпорядковується заклад.

3.2. Департамент не пізніше 5 числа місяця, другого за звітним місяцем, подає 
до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Дніпропетровської обласної військової адміністрації заяву на отримання компенсації за формою згідно з додатком до постанови та підтвердні документи щодо спожитих комунальних послуг за звітний місяць.

4. Головним розпорядником бюджетних коштів є департамент. 
При надходженні  фінансування департамент перераховує кошти відповідно 
до напрямку використання закладом, а саме за спожиті комунальні послуги 
у будівлях (приміщеннях), в яких розміщені  внутрішньо переміщені особи 
у період воєнного стану. 

5. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов’язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

6. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

7. Заклад в установленому законодавством порядку несе повну відповідальність за правильність і достовірність поданих первинних документів 
до департаменту.

Секретар міської ради
     Наталія КТІТАРОВА

Додаток 6
до рішення міської ради

від 29.11.2022 №727-25/VIII
ПОРЯДОК 

фінансування на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення внутрішньо  переміщених осіб у транзитному містечку модульного типу Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Новий Квартал» у період воєнного стану
1. Цей Порядок визначає механізм надання фінансування з бюджету Кам’янської міської територіальної громади на покриття витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення у період воєнного стану внутрішньо переміщених осіб у транзитному містечку модульного типу по бульвару Героїв 
у м.Кам’янському, Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Новий Квартал» (далі – КП КМР «Новий Квартал»).
Компенсація витрат за спожиті комунальні послуги під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану здійснюється 
до бюджету Кам’янської міської територіальної громади згідно з вимогами  постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №261 «Про затвердження Порядку та умов надання компенсації за спожиті комунальні послуги 
під час розміщення  внутрішньо переміщених осіб у будівлях (приміщеннях) об’єктів державної, комунальної  та приватної власності у період воєнного стану» (зі змінами) (далі – постанова).

2. Одержувачем коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, що надаються згідно з цим порядком, є Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Новий Квартал» (далі – КП КМР «Новий Квартал»).

3. Фінансування спрямовується на покриття додаткових видатків на оплату комунальних послуг, спожитих у будівлях (приміщеннях), що перебувають 
на балансі закладу, і в яких у період воєнного стану на безоплатній основі розміщені внутрішньо переміщені особи, а саме за:

- послуги з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення;

-
    послуги з поводження з побутовими відходами або вивезення побутових відходів;

-     послуги з постачання та розподілу електричної енергії.
4. Для отримання фінансування КП КМР «Новий Квартал» до 27-го числа місяця, наступного за звітним, у якому були спожиті комунальні послуги, подає заяву згідно з додатком 1 до постанови разом з підтвердними документами щодо виставлених рахунків на оплату комунальних послуг до департаменту соціальної політики Кам’янської міської ради, а саме: акти прийому-передачі наданих послуг, рахунки, розрахунки, акт про надання послуг на проживання (приготування їжі), де необхідно зазначити представника органу, якому безпосередньо підпорядковується підприємство. Департамент соціальної політики Кам’янської міської ради не пізніше 5 числа місяця, другого 
за звітним місяцем, подає до департаменту житлово-комунального господарства та будівництва Дніпропетровської обласної військової адміністрації заяву на отримання компенсації за формою згідно з додатком 
до постанови та підтвердні документи щодо спожитих комунальних послуг 
за звітний місяць.
5.
Головним розпорядником бюджетних коштів є Департамент житлово-комунального господарства та будівництва Кам’янської міської ради (далі-департамент). При надходженні  фінансування, департамент перераховує кошти відповідно до напрямку використання КП КМР «Новий Квартал», а саме, 
за спожиті комунальні послуги в транзитному містечку модульного типу 
по бульвару Героїв у м.Кам’янському, в якому у період воєнного стану розміщені внутрішньо переміщені особи. 

6. Відповідальними за достовірність наданих даних, що є підставою для фінансування, є КП КМР «Новий Квартал».

7. Проведення усіх операцій з коштами бюджету Кам’янської міської територіальної громади здійснюються відповідно до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затверджених Міністерством фінансів України.

8. Кошти, використані не за цільовим призначенням, підлягають поверненню до загального фонду бюджету Кам’янської міської територіальної громади протягом 10 робочих днів після виявлення порушення. 
9. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку, а також відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань в органах Державної казначейської служби України та операції, пов’язані з використанням коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади, здійснюються у порядку, встановленому Державною казначейською службою України.

10. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим 
та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.
Секретар міської ради
 Наталія КТІТАРОВА
